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رویداد

مسألهاصليچیست؟
ادامه از صفحه اول| آیا مسأله اصلي 
این است كه چرا فرزندان این افراد 
حاضر نیستند در کنار پدران شان زندگي 
كنند؟ به احتمال قوي آنان اگر در داخل 
کشور بودند نه مشكل تحصیل داشتند 
و نه مشكل اشتغال؛ پس چرا به خارج 
مي روند؟ این پرسشي است كه پدران 
این افراد حاضر به پاسخگویي درباره آن 

نیستند. 
ولي مسأله اصلي حتی این نیز نیست. 
مسأله اصلي خاف واقعي است كه 
پدران این افراد گفته اند. واقعا چقدر باید 
میان پدر و فرزند فاصله بیفتد كه فرزند 
به صراحت بگوید شاید حرف هاي پدرش 
مصرف داخلي داشته و به  طور صریح او 
را متهم به خاف گویي کند؟ چرا پدر 
شجاعت برخورد صادقانه با مسأله را ندارد؟ 
چرا گمان مي كند چون گذشته مي تواند 

خاف بگوید و كسي گریبانش را نگیرد 

 

گزارش تصویری

ضرورت بازنگری در ميزان مجازات متکدیان 
ولخرجیهایمردمتهرانبیشترازدولتاست

درآمدهای میلیاردی متکدیان، موردی است که بارها و بارها مسئولان درباره آن صحبت 
کرده اند و حالا در جدیدترین خبر، محمدرحیم فاضلی نژاد، سرپرست امور مجلس سازمان 
بهزیستی کشور با بیان این که کمک مستقیم به کودکان کار و خیابان و متکدیان باعث افزایش 
تعداد آنها در فضاهای عمومی می شود، گفته است: »در کانشهر تهران روزانه حدود ۱.۵ میلیارد 

تومان پول به متکدیان از سوی مردم پرداخت می شود.«
او همچنین گفته، براساس قوانین و دستورالعمل های اجرایی، بخش اعظم مسئولیت ساماندهی 
کودکان کار و خیابان و متکدیان در حوزه اختیارات شهرداری است و چنانچه فرد متکدی توسط 
بهزیستی پذیرش شود و تحت حمایت قرار گیرد، سازمان بهزیستی وظیفه خود می داند که بعد 
از پذیرش، حمایت های لازم را از این افراد به عمل آورد و درنهایت خدمات مددکاری را برای این 
افراد شروع کند. »در نهایت سازمان بهزیستی بسته ای از خدمات مورد نیاز را به متکدیانی که 
شناسنامه و مجوز اقامت دارند یا اتباع ایرانی هستند، ارایه می دهد. قطعا نهادهایی مانند کمیته 
امداد هم چنین برنامه ای دارند و اگر کسی تحت حمایت سازمان بهزیستی است، وظیفه نهادهای 
حمایتی است که آنها را رصد و مشکات آنها را در حد بضاعت، توان و متناسب با آیین نامه ها و 
دستورالعمل های موجود برطرف کنند.« به گفته او، درحال حاضر سازمان بهزیستی تا سقف 
516 هزار تومان به افراد نیازمند یارانه پرداخت می کند و این درحالی است که کمتر از پنج درصد 
متکدیان حاضر در سطح شهرهای ایران نیازمند واقعی هستند و بسیاری از این افراد مجوز اقامت 

قانونی در داخل کشور را ندارند.
فاضلی نژاد در ادامه براساس آمارهای به دست آمده از پژوهش و پروژه های تحقیقاتی در حوزه 
کودکان کار و خیابان نیز اظهار کرد: »بر همین اساس، درآمد این کودکان به مبالغ کانی می رسد 
و شهروندانی که با نیت خیر به این کودکان کمک می کنند، باید بدانند که این مبالغ از دست 
کودکان خارج می شود و با کمک آنها نه تنها به ارتقای سطح زندگی این کودکان کمک نمی شود 

بلکه در عمل برای سامت جامعه نیز مضر است.«
پرداخت یک میلیارد و پانصد میلیونی مردم به متکدیان درحالی اعام شده است که دو سال 
قبل هم رضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران به درآمد روزانه 
متکدیان اشاره کرده و گفته بود: »برخی متکدیان روزانه بین 400هزار تا 4میلیون تومان درآمد 
دارند و وقتی به آنها شغل دیگری پیشنهاد می کنیم، نمی پذیرند.« او همچنین گفته بود مواد 
قانونی حتی حبس را هم برای متکدیان حرفه ای در نظر گرفته اما اعمال نمی شود. ما در حوزه 
جذب متکدیان هیچ مشکلی نداریم، اما زمانی که متکدی درآمد میلیونی دارد، پس از آزادی 
دوباره به کار خود برمی گردد و به نظر می رسد در میزان مجازات این متکدیان باید بازنگری 
صورت بگیرد. تا زمانی که مردم به متکدیان کمک می کنند، دیگر نباید انتظار داشت که از میزان 

متکدیان در سطح شهر کاسته شود.

ذره بین

شهروند| شاید تا دیروز کمتر کسی می دانست نرماشير کجاست. اما حالا این شهر که یکی 
از شهرستان های استان کرمان است، به خاطر انتشار یک ویدیو معروف شده است. ویدیویی 
که در آن چند مرد می گویند به کمک پاکبان های شهر آمده اند و می خواهند به آنها کمک 
کنند و یک صبح تا شب را به جای آنها کار کنند. صحبت هایی که در فضای مجازی مورد 
اقبال قرار گرفت و عده ای به طعنه گفتند اگر این اتفاق در کشوری دیگر می افتاد، حالا با 
قدرت هرچه تمام تر در بوق و کرنا بود و اما چون در ایران و شهری دور از مرکز رخ داده، کسی 

به آن توجه نمی کند. 
مهدی قائمی، شهردار شهر نرماشير اما روایت دیگری از این اتفاق دارد و به »شهروند« 
می گوید: »حضور این افراد بعد از مراسم عيد غدیر بود و کسانی که مراسم را برگزار 
کرده بودند، تعدادی از افرادشان را برای این کار آوردند. »از پاکبان ها خواستند لباس 
مخصوص شان را دربياورند و به آنها بدهند. آنها هم لباس را پوشيدند و بيش از 5دقيقه در 
محل نماندند و بعد هم از این اتفاق عکس و فيلم گرفتند و منتشر شد.« به گفته او، این شهر 
کوچک است و برای همين چهار پاکبان بيشتر ندارد که این حرکت نه تنها نتوانسته به آنها 
کمکی کند بلکه شرایط بدتری را هم ایجاد کرده است »تلاش همه ما این است که بتوانيم 
فرهنگ سازی کنيم و به مردم نشان دهيم لازم است همه در جمع آوری زباله و توليد کمتر 
آن نقش داشته باشند اما اتفاقاتی از این دست که صرفا شوآف است، نمی تواند اثرگذار باشد. 
پاکبان ها هم قطعا خوشحال نيستند از این که کسانی لباسشان را گرفتند و با آن عکس 
انداختند. این کار باعث آزردگی خاطر آنها هم شده است« قائمی می گوید، در اخبار استانی با 
حذف او اعلام شده که این افراد یک شب تا صبح به جای پاکبان ها مشغول به کار بودند و این 
درحالی است که این امر صحت ندارد. »این افراد فقط لباس ها را پوشيدند و عکس گرفتند و 

هيچ کدام کار خاصی انجام ندادند. درنهایت خود پاکبان ها مشغول تميزکردن شدند.« 
انتقادات قائمی درحالی مطرح می شود که مدت های مدیدی است بحث جمع آوری زباله و 
دخيل کردن مردم برای انجام آن مطرح است. در سال های گذشته کمپين های مختلف وارد 
کار شده اند و هرکدام با روش های مختلف در پی فرهنگ سازی در این مورد هستند و حتی 
15 سپتامبر )2 مهر( هم به نام »روزجهانی پاکسازی« ناميده شده. روزی که در آن طرفداران 
و فعالان پاکيزگی محيط زیست به خيابان ها، اماکن عمومی شهرها، فضاهای سبز، سواحل 
رودخانه و دریا سرازیر می شوند تا با جمع آوری زباله، سهمی هرچند کوچک در پاکيزه سازی 
زمين داشته باشند. اما حرکت هایی از این دست که صرفا جنبه خودنمایی دارند و با اهداف 
دیگر انجام می شوند، نه تنها نمی توانند فرهنگ اشتباهی را تغيير دهند بلکه خود عامل به 

وجود آمدن فرهنگ و رویه ای اشتباهند.

شهردار نرماشير با انتقاد از پخش ویدیوی جمع آوری زباله 
در این شهر توسط مردم، این حرکت را شوآف خواند

فقطلباسپوشیدند
وعکسگرفتند

  با شروع ماه محرم و ایام عزاداري سالار شهيدان حضرت اباعبدالله الحسين)ع(، نورپردازي پل 
طبيعت از اول ماه به رنگ سبز تغيير پيدا كرد. )شهروند(

  آیين سنتی طشت گذاری و عزاداری پيرغلامان حسينی برای استقبال از ماه محرم در بقعه شيخ 
صفی الدین اردبيلی برگزار شد. )فارس(

  مردم شهرستان خدابنده از توابع استان زنجان معتقدند برای بركت و كسب رزق و روزی بيشتر 
و رسيدن به محصولات خوب و پرثمر، بایستی بيرق و پرچم متبرک به نام سيد و سالار شهيدان حضرت 
اباعبدالله الحسين)ع( و جانباز دشت كربلا حضرت اباالفضل العباس)ع( را در ميانه زمين زراعی 

برافراشته كنند. )باشگاه خبرنگاران جوان(

  به  رغم بارندگی های بسيار در ابتدای امسال كه منجر به آبگيری و احيای مجدد تالاب بين المللی  
هامون در استان سيستان و بلوچستان شد، اما متاسفانه برداشت بی رویه آب، باعث خشکی و 

مرگ ومير ميليون ها ماهی و تلف شدن موجودات آبزی  هامون شده است. )مشرق( 
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محمود حجتی، وزیر کشاورزی در انتقاد از فساد اداری گفت: »برخی از پرسنل، مردم را آن قدر می برند و می آورند تا در جایی 
و گوشه ای آنها را تیغ بزنند. متاسفانه این موارد روز به روز هم زیاد می شود. مراقبت کنید و نگذارید چنین اتفاقاتی رخ دهد. به 
ارباب رجوع بگویید اگر مشکلی پیش آمد، به هر طریقی آن را به گوش ما برسانند. ممکن است چند مورد نیز الکی شکایت کنند 
که عیبی ندارد و ما به این مسائل رسیدگی می کنیم و متوجه می شویم که صحت ندارد؛ اما اگر چنین اتفاقی اشاعه پیدا کند و 
کسی به خاطر تلکه کردن یا تیغ زدن ارباب رجوع، کار او را انجام ندهد، تا به خواسته ناپسند خود برسد، مسأله بسیار بزرگی است 
و از این موارد زیاد است. بنده از مدیران خواهش می کنم در سطح شهرستان ها و استان یک دستیار ویژه را فقط برای پاسخگویی 

برای مردم در نظر بگیرند تا بتوانیم پرسنل خود را از این منجاب که در آن غوطه ور هستند، نجات دهیم.«

وزیر جهاد کشاورزی:  

برخیتامردمراتیغ
نزنندکارشانراانجام

نمیدهند
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گيری را تمرین کنيد.
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به دنبال طرح تعدادی از نمایندگان مجلس در 
کمیسیون بهداشت و درمان پیرامون تحقیق و تفحص 
از هال احمر در شش محور، علی اصغر پیوندی رییس 
جمعیت هال احمر دیروز  در جلسه کمیسیون 

حاضر و به ابهامات و سوالات اعضا پاسخ داد.
پس از دفاعیات وی، رای گیری انجام و طرح مذکور 

با اکثریت آرا رد شد.
سید مرتضی خاتمی نایب رئیس دوم کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسامی در گفت وگو 
با فارس، در تشریح جزییات نشست عصر دیروز این 
کمیسیون گفت: »در بخش اول جلسه عصر دیروز 
این کمیسیون مباحثی درباره امنیت غذایی و سامت 
غذایی با حضور برخی مسئولان وزارت بهداشت و 
وزارت جهاد کشاورزی و معاونان این وزارتخانه ها 
مطرح شد و گزارشاتی ارائه شده و دغدغه ها و 
نگرانی های نمایندگان عضو این کمیسیون مطرح شد 

و قرار بر این شد این جلسه استمرار پیدا کند.«
وی با بیان اینکه در بخش دوم نشست این 
کمیسیون بحث تحقیق و تفحص از جمعیت هال 

احمر مطرح بود، افزود: »در این نشست علی اصغر 
پیوندی رئیس این جمعیت در این نشست مباحثی را 

در باره عملکرد خود و هال احمر مطرح کرد.«
نایب رئیس کمیسیون بهداشت تصریح کرد: 
»در باره اجرای تحقیق و تفحص از عملکرد هال احمر 
رای گیری لازم در بین اعضای کمیسیون بهداشت 
صورت گرفت که در نهایت کمیسیون به این موضوع 

رای منفی داد.« 

طرحتحقیقوتفحصازهلالاحمر
درکمیسیونبهداشتودرمانمجلسردشد


